
COMUNE DI VILLANTERIO

Provincia di Pavia

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE

Numero Registro Generale Data

206 08-08-2023

 

                                   AMMINISTRATIVA – N. 61

 

 

OGGETTO: SERVIZI COMPLEMENTARI ALL'ATTIVITA' SCOLASTICA – ANNO SCOLASTICO 2023-
2024 – AGGIUDICAZIONE CIG Z193BFCB4E

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

 

Richiamata la deliberazione n. 61/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale
emetteva direttiva in merito all’affidamento dei servizi complementari – Anno scolastico 2023-2024;

 

Atteso che, non avendo la disponibilità dell’organico per poter effettuare direttamente i suddetti servizi,
come gli altri anni, si è proceduto per l’affidamento all’esterno degli stessi, per cui,  attesa anche la loro
varietà e molteplicità, non è presente convenzione CO.N.SIP raffrontabile.

 

Dato atto che, essendo l’importo posto a base pari a € 36.000,00 e quindi inferiore ad € 140.000,00 la scelta



del contraente viene effettuata direttamente ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs n. 36/2023;

 

Precisato altresì che l’art. 17 c. 2, del D. Lgs n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico
professionale, e ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs n. 267/2000, vanno indicate il fine, i mezzi, le clausole
negoziali essenziali, le modalità di scelta e le sue ragioni.

Dato atto a tali fini che:

1)      Con l’esecuzione del presente appalto si intende assicurare i servizi complementari alla scuola
ritenuti necessari, non realizzabili direttamente;

2)      Il contraente, la ditta “L’Alveare Società Cooperativa Sociale Onlus” di Sant’Angelo Lodigiano,
che già in anni precedenti all’ultimo affidamento aveva effettuato il servizio con soddisfazione
dell’Amministrazione è stato  individuato direttamente, ai sensi della norme sopraesposte , e stante
anche la modestia dell’importo e la necessità di provvedere tempestivamente per assicurare il
servizio ai bambini;

3)      Le clausole essenziali sono contenute nell’allegato capitolato speciale l’appalto accettato dalla
ditta

4)      Il contratto verrà stipulato, ai sensi dell’art. 18 del D.LGS N. 36/2023 con apposito scambio di
leggere, con le metodologie ivi indicate

5)      La spesa è finanziabile con fondi del bilancio, di parte corrente, allo scopo disponibile

Tutto ciò premesso e precisato che:

-          Al fine di provvedere all’affidamento dei servizi in parola è avviata, attraverso la piattaforma
SINTEL di Regione Lombardia, con richiesta di offerta diretta alla succitata ditta l’Alveare Società
Cooperativa Sociale Onlus metodologia prevista per gli affidamenti dai 5.000,00 € e fino alla soglia
comunitaria dell’art. 1, c. 450 della Legge n. 296/2006 e successive m.m. e i.i, di cui l’ultima è stata
approvata dall’art. 1, c. 130 della Legge n. 145/2018;

-          Nel termine fissato la ditta ha presentato la propria offerta allegando la documentazione
richiesta richiedendo  € 36.000,00 + IVA, per cui le è stata aggiudicata la procedura stessa, ritenendo
comunque congrua l’offerta rispetto alle necessità e agli obiettivi dell’Amministrazione;

-          Tutte le fasi della procedura sono elencate e descritte nel report C.I. 172498938 alla piattaforma
SINTEL di Regione Lombardia al termine della stessa.

 

Dato atto che  in capo al sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto d’interessi nell’adozione del
presente provvedimento ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990;

 

Richiamati i decreti sindacali n. 1 e n. 7/2022 con cui il sottoscritto è stato nominato responsabile dell’area
amministrativa e provvedimento in caso di conflitto di interesse o di assenza temporanea di responsabili di
area;

 

DETERMINA

 



 

 

 

 

Di approvare il report C.I.D. 172498938 rilasciato dalla piattaforma SINTEL di Regione Lombardia al termine
della procedura esperita per affidare i servizi complementari all’attività scolastica anno scolastico 2023-2024;

 

Di affidare i servizi complementari, alle condizioni tutte i cui all’allegato capitolato speciale d’appalto, alla
ditta “L’Alveare Società Cooperativa Sociale Onlus” con sede in Sant’Angelo Lodigiano (LO) P.I. 03203530963
per un importo di € 36.000,00 più IVA al 5% per complessive € 37.800,00;

 

Di imputare la stessa spesa per € 15.120,00 sulla competenza dellamissione 04.06.1.104/1999 del bilancio in
corso annualità 2023 e per la differenza ad analoga missione del bilancio 2024;

 

Di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per il seguito di competenza;

 

Di dare atto che responsabile del procedimento è il sottoscritto Dr. Ferrara Giuseppe responsabile del
servizio amministrativo.

 

08-08-2023 
Il Responsabile dell' Area AMMINISTRATIVA

GIUSEPPE FERRARA
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82 del 2005

 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1
del D.Lgs 267/2000.

Il Responsabile dell' Area AMMINISTRATIVA
GIUSEPPE FERRARA

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82 del 2005
 

 



Comune di Villanterio
Provincia Pavia

 
DETERMINAZIONE N.206 DEL 08-08-2023

 
 

OGGETTO: SERVIZI COMPLEMENTARI ALL'ATTIVITA' SCOLASTICA – ANNO
SCOLASTICO 2023-2024 – AGGIUDICAZIONE CIG Z193BFCB4E
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.)
 

 Il sottoscritto responsabile dell'Area Ragioneria - Tributi, previo aver riscontrato:

a) la disponibilità dello stanziamento di spesa del relativo intervento o capitolo;
b) il controllo, nel caso di spese correlate ed entrate con vincolo di destinazione, della realizzazione delle
medesime entrate;
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria all’intervento/i –
capitolo/i – importo/i dell’impegno/i di spesa indicati nella determinazione stessa, e provvede alla
registrazione dell’impegno.
 
Eventuali Note:
 
Addì 08-08-2023

Il Responsabile dell'Area Ragioneria - Tributi
GIUSEPPE FERRARA

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82 del 2005
 


















